

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO-MA**Prezado (a),**

A empresa **AVANÇO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME**, com sede na **Av. Mirtes Melão, nº 6563, Gurupi, Teresina-PI** inscrita no CNPJ sob o nº **25.204.078/0001-59**, abaixo assinada por seu representante legal, vem por meio deste apresentar a cotação de preços dos itens de interesse dessa prefeitura conforme planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I- INSUMOS HOSPITALARES					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador De Língua, Madeira, Pct 100 Unid	Pct	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
2	Absorvente Hospitalar P/Incontinência Pct 20 Unid	Pct	280	R\$ 36,85	R\$ 10.318,00
3	Ag.Anestésica Peridural Procure 16g C/25	Unid	200	R\$ 26,31	R\$ 5.262,00
4	Água Destilada 1.000 ML (Deonizada)	Litro	70	R\$ 7,93	R\$ 555,10
5	Água Destilada 5.000 ML (Deonizada)	Gal	182	R\$ 47,67	R\$ 8.675,94
6	Água Oxigenada 10 Vol Fra 1000ml	Litro	420	R\$ 23,37	R\$ 9.815,40
7	Agulha De Raqui Nº 22g (Anestésica Espinhal)	Unid	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
8	Agulha De Raqui Nº 23g (Anestésica Espinhal)	Unid	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
9	Agulha De Raqui Nº 25g (Anestésica Espinhal)	Unid	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
10	Agulha De Raqui Nº 27g (Anestésica Espinhal)	Unid	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
11	Agulha Descartável 13x4,5 - C/100	Cxa	1.400	R\$ 24,93	R\$ 34.902,00
12	Agulha Descartável 20x5,5 - C/100	Cxa	1.050	R\$ 24,93	R\$ 26.176,50
13	Agulha Descartável 25x07 - C/100	Cxa	1.750	R\$ 24,93	R\$ 43.627,50
14	Agulha Descartável 25x08 - C/100	Cxa	1.750	R\$ 24,93	R\$ 43.627,50
15	Agulha Descartável 30x07 - C/100	Cxa	1.050	R\$ 24,93	R\$ 26.176,50
16	Agulha Descartável 30x08 - C/100	Cxa	1.400	R\$ 24,93	R\$ 34.902,00
17	Agulha Descartável 40x12 - C/100	Cxa	1.400	R\$ 24,93	R\$ 34.902,00
18	Alcool 70% Fra 1000ml	Litro	4.200	R\$ 13,25	R\$ 55.650,00
19	Alcool Absoluto 99,5 Fra 1.000ml	Litro	700	R\$ 29,13	R\$ 20.391,00
20	Alcool Gel 500g	Fco	600	R\$ 13,25	R\$ 7.950,00
21	Alcool Hidratado 92,8% Fra 1000ml	Litro	240	R\$ 26,10	R\$ 6.264,00
22	Alcool Iodado 1% Fra 1000 ML	Litro	140	R\$ 53,93	R\$ 7.550,20
23	Algodão Cirúrgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 121,45	R\$ 4.372,20
24	Algodão Cirúrgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 121,45	R\$ 4.372,20
25	Algodão Cirúrgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 121,45	R\$ 4.372,20

M. K. S. S.

AVANÇO DISTRIBUIDORA | CNPJ: 25.204.078/0001-59 | Insc. Est.: 19.602.227-4
 Av. Mirtes Melão, nº 6563 CEP: 64.090.095 • Tel.: (86) 3234-2581
 E-mail: avancodistribuidora ltda@gmail.com



AVANÇO

DISTRIBUIDORA

26	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 121,45	R\$ 4.372,20
27	Algodão Cirurgico 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 121,45	R\$ 4.372,20
28	Algodão Hidrófilo 250g Rolo	Pct	720	R\$ 20,60	R\$ 14.832,00
29	Algodão Hidrófilo 500g Rolo	Rolo	1.600	R\$ 28,41	R\$ 45.456,00
30	Algodão Ortopedico 10cmx1m C/12 Rol	Pct	336	R\$ 13,34	R\$ 4.482,24
31	Algodão Ortopedico 12cmx1m C/12 Rol	Pct	336	R\$ 18,00	R\$ 6.048,00
32	Algodão Ortopedico 20cmx1m C/12 Rol	Pct	336	R\$ 18,79	R\$ 6.313,44
33	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 250ml Bico Reto	Unid	700	R\$ 10,01	R\$ 7.007,00
34	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	Unid	700	R\$ 8,56	R\$ 5.992,00
35	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	Unid	700	R\$ 8,56	R\$ 5.992,00
36	Ap. De Barbear 02 Laminas (Tricotomia)	Unid	350	R\$ 5,42	R\$ 1.897,00
37	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estétil, C/12 Rol	Dza	2.800	R\$ 17,39	R\$ 48.692,00
38	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estétil, C/12 Rol	Dza	2.800	R\$ 17,71	R\$ 49.588,00
39	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estétil, C/12 Rol	Dza	3.360	R\$ 19,61	R\$ 65.889,60
40	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estétil, C/12 Rol	Dza	3.360	R\$ 23,38	R\$ 78.556,80
41	Atadura De Crepe 15cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estétil, C/12 Rol	Dza	2.940	R\$ 24,44	R\$ 71.853,60
42	Atadura De Crepe 20cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estétil, C/12 Rol	Dza	2.940	R\$ 33,02	R\$ 97.078,80
43	Atadura De Gesso 10cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	140	R\$ 76,35	R\$ 10.689,00
44	Atadura De Gesso 12cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	140	R\$ 110,49	R\$ 15.468,60
45	Atadura De Gesso 15cmx3,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	140	R\$ 117,62	R\$ 16.466,80
46	Atadura De Gesso 20cmx4,0m Caixa C/20 Rol	Cxa	140	R\$ 162,43	R\$ 22.740,20
47	Avental Desc C/Manga Curta Pct C/10 Unid Gramatura 20	Pct	210	R\$ 76,83	R\$ 16.134,30
48	Bolsa Para Colostomia 30mm	Pct	70	R\$ 11,17	R\$ 781,90
49	Campo Operatório 45x50cm S/Radiopaco Pct C/50 Unid	Pct	140	R\$ 90,43	R\$ 12.660,20
50	Cateter Jelco 14	Unid	2.450	R\$ 2,34	R\$ 5.733,00
51	Cateter Jelco 16	Unid	2.450	R\$ 2,34	R\$ 5.733,00
52	Cateter Jelco 18	Unid	2.450	R\$ 2,34	R\$ 5.733,00
53	Cateter Jelco 20	Unid	2.450	R\$ 2,34	R\$ 5.733,00
54	Cateter Jelco 22	Unid	3.220	R\$ 2,34	R\$ 7.534,80



55	Cateter Jelco 24	Unid	2.800	R\$ 2,34	R\$ 6.552,00
56	Cateter P/Oxigenio Tipo Tipo Óculos Adulto	Unid	2.800	R\$ 2,89	R\$ 8.092,00
57	Catgut Cromado 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 172,56	R\$ 12.079,20
58	Catgut Cromado 1-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 172,56	R\$ 12.079,20
59	Catgut Cromado 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 172,56	R\$ 12.079,20
60	Catgut Cromado 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 172,56	R\$ 12.079,20
61	Catgut Cromado 4-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 172,56	R\$ 12.079,20
62	Clamp Umbilical (Prendedor Umbilical)	Unid	2.800	R\$ 1,25	R\$ 3.500,00
63	Cobertura Para Óbito - Tamanho M	Unid	160	R\$ 58,40	R\$ 9.344,00
64	Cobertura Para Óbito - Tamanho P	Unid	160	R\$ 58,40	R\$ 9.344,00
65	Colar Cervical Para Resgate 4 X 1	Unid	36	R\$ 406,83	R\$ 14.645,88
66	Colar Cervical Tamanho Grande - Tipo Stifneck	Unid	40	R\$ 406,83	R\$ 16.273,20
67	Colar Cervical Tamanho Pequeno - Tipo Stifneck	Unid	40	R\$ 406,83	R\$ 16.273,20
68	Coletor De Material Perfuro Cortante 03 Litros (Caixa C/20)	Unid	140	R\$ 12,15	R\$ 1.701,00
69	Coletor De Material Perfuro Cortante 07 Litros (Caixa C/20)	Unid	246	R\$ 15,51	R\$ 3.815,46
70	Coletor De Material Perfuro Cortante 13 Litros (Caixa C/20)	Unid	280	R\$ 17,42	R\$ 4.877,60
71	Coletor De Material Perfuro Cortante 20 Litros (Caixa C/20)	Unid	210	R\$ 19,02	R\$ 3.994,20
72	Coletor De Urina Infantil Feminino Pct C/10 Unid - Esteril	Pct	140	R\$ 8,93	R\$ 1.250,20
73	Coletor De Urina Infantil Masculino Pct C/10 Unid - Esteril	Pct	140	R\$ 8,93	R\$ 1.250,20
74	Coletor Plast Desc Universal 80ml C/Tampa P/Coleta De Escarro	Unid	2.400	R\$ 1,42	R\$ 3.408,00
75	Coletor Urina, Desc, Sistema Aberto, 1.200ml - Tipo Garrafa - S/ Preservativo	Unid	3.000	R\$ 7,62	R\$ 22.860,00
76	Coletor Urina, Desc, Sistema Fechado, 2.000ml Tipo Bolsa	Unid	1.000	R\$ 12,29	R\$ 12.290,00
77	Cotonete (Haster) Com 75 Unidades	Cxa	140	R\$ 7,18	R\$ 1.005,20
78	Dispos.P/Incontinencia Urinaria Masc. Nr. 06 Gde. C/ Extensão	Unid	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
79	Dispositivo Conexão 2 Vias - Com Corta Fluxo	Unid	2.800	R\$ 2,73	R\$ 7.644,00
80	Dispositivo Urinario Nº 04 S/Extensao	Unid	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
81	Dispositivo Urinario Nº 05 S/Extensao	Unid	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
82	Dreno De Penrose Nº 01, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	40	R\$ 48,29	R\$ 1.931,60

Handwritten signature



83	Dreno De Penrose Nº 02, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	40	R\$ 48,29	R\$ 1.931,60
84	Dreno De Penrose Nº 03, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	Pct	40	R\$ 48,29	R\$ 1.931,60
85	Eletrodo P/Ecg Desc Adulto/Infantil C/ 30	Pct	140	R\$ 18,73	R\$ 2.622,20
86	Equipo multivias	Unid	5.000	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00
87	Equipo Nutrição Enteral 2 Vias	Unid	280	R\$ 8,05	R\$ 2.254,00
88	Equipo P/Nutrição Enteral	Unid	1.120	R\$ 3,88	R\$ 4.345,60
89	Equipo P/Soro Macrogotas C/ Injetor Lateral	Unid	24.000	R\$ 2,67	R\$ 64.080,00
90	Equipo P/Soro Microgotas C/ Injetor Lateral	Unid	5.600	R\$ 2,80	R\$ 15.680,00
91	Equipo P/Transferência Sangue Câmara Dupla	Unid	1.050	R\$ 2,09	R\$ 2.194,50
92	Escova Ginecológica Desc Não Estéril C/ 100 Unid.	Pct	140	R\$ 311,70	R\$ 43.638,00
93	Escova P/Assepsia Das Mãos C/Pvpi	Unid	840	R\$ 12,63	R\$ 10.609,20
94	Esparadrapo Impermeável 10cm X 4,5 M C/Capa	Unid	4.200	R\$ 27,19	R\$ 114.198,00
95	Espatula De Ayres Pct C/100 Unid	Pct	350	R\$ 25,27	R\$ 8.844,50
96	Especulo Vaginal Desc Grande Não Estéril	Unid	1.400	R\$ 3,51	R\$ 4.914,00
97	Especulo Vaginal Desc Médio Não Estéril	Unid	1.600	R\$ 3,39	R\$ 5.424,00
98	Especulo Vaginal Desc Pequeno Não Estéril	Unid	1.600	R\$ 3,30	R\$ 5.280,00
99	Estetoscópio Duplo	Unid	70	R\$ 55,61	R\$ 3.892,70
100	Eter Sulfúrico Fra C/1000ml (Removex)	Litro	176	R\$ 80,49	R\$ 14.166,24
101	Filme P/Raio X 18x24 Caixa C/100 Unid	Cxa	10	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00
102	Filme P/Raio X 24x30 Caixa C/100 Unid	Cxa	14	R\$ 455,00	R\$ 6.370,00
103	Filme P/Raio X 30x40 Caixa C/100 Unid	Cxa	18	R\$ 899,32	R\$ 16.187,76
104	Filme P/Raio X 35x43 Caixa C/100 Unid	Cxa	18	R\$ 899,32	R\$ 16.187,76
105	Fita Cirúrgica Microporosa C/Carretel 50x10mm	Rolo	36	R\$ 20,35	R\$ 732,60
106	Fita Hospitalar 16mm X 50m	Rolo	176	R\$ 7,60	R\$ 1.337,60
107	Fita Hospitalar 19mm X 50m	Rolo	560	R\$ 12,59	R\$ 7.050,40
108	Fita P/Autoclave, 19mm X 30m (Cx C/48)	Rolo	700	R\$ 8,75	R\$ 6.125,00
109	Fita P/Glicemia Caixa C/50 Tiras	Cxa	720	R\$ 80,64	R\$ 58.060,80
110	Fixador Automático P/Raios-X P/38 Litros	Gal	48	R\$ 788,32	R\$ 37.839,36
111	Fixador Manual P/Raios-X P/20 Litros	Gal	48	R\$ 403,82	R\$ 19.383,36
112	Fixador P/ Citologia 100 MI	Unid	70	R\$ 11,17	R\$ 781,90
113	Formol Liquido 10% 1000ml	Fco	50	R\$ 64,39	R\$ 3.219,50
114	Formol Liquido 37% 1000ml	Fco	60	R\$ 86,34	R\$ 5.180,40
115	Fralda Desc Adulto Grande Pct C/08 Unid	Pct	70	R\$ 27,44	R\$ 1.920,80
116	Fralda Desc Adulto Médio Pct C/08 Unid	Pct	140	R\$ 27,44	R\$ 3.841,60
117	Fralda Desc Infantil Grande Pct C/07 Unid	Pct	140	R\$ 11,34	R\$ 1.587,60

Handwritten signature



AVANÇO

DISTRIBUIDORA

118	Fralda Desc Infantil Médio Pct C/08 Unid	Pct	70	R\$ 11,34	R\$ 793,80
119	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	Pct	70	R\$ 11,34	R\$ 793,80
120	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	Pct	70	R\$ 11,34	R\$ 793,80
121	Frasco P/ Nutrição Enteral 300 MI	Fco	1.750	R\$ 5,56	R\$ 9.730,00
122	Frasco P/ Nutrição Enteral 500 MI	Fco	420	R\$ 6,03	R\$ 2.532,60
123	Garrote Adulto Azul	Unid	50	R\$ 64,39	R\$ 3.219,50
124	Gase Hidrófila 11 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	1.200	R\$ 29,98	R\$ 35.976,00
125	Gase Hidrófila 13 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	1.360	R\$ 29,98	R\$ 40.772,80
126	Gase Hidrófila 9 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	Pct	1.600	R\$ 59,80	R\$ 95.680,00
127	Gaze Em Rolo 91cmx91m 9 Fios (Queijo)	Pct	210	R\$ 59,80	R\$ 12.558,00
128	Gel P/Eletrocardiograma 1000g - Ecg	Litro	24	R\$ 24,88	R\$ 597,12
129	Gel P/Ultrassom 1000g	Litro	24	R\$ 24,88	R\$ 597,12
130	Gel P/Ultrassom 5000g	Gal	20	R\$ 62,34	R\$ 1.246,80
131	Germikil Galão C/5000ml (Germirath)	Gal	70	R\$ 118,54	R\$ 8.297,80
132	Glutaraldeido 2% 32 Dias 5.000ml (Glutaron)	Gal	70	R\$ 118,54	R\$ 8.297,80
133	Hipoclorito De Sódio (Cloro Rio) 1% 1.000 MI (Desinfetante Hospitalar)	Unid	84	R\$ 9,95	R\$ 835,80
134	Kit Mascara P/Inalação Adulto	Kit	140	R\$ 17,86	R\$ 2.500,40
135	Kit Mascara P/Inalação Infantil	Kit	140	R\$ 17,86	R\$ 2.500,40
136	Kit Papanicolau Tam. "G" Não Esteril	Kit	560	R\$ 4,89	R\$ 2.738,40
137	Kit Papanicolau Tam. "M" Não Esteril	Kit	1.400	R\$ 4,69	R\$ 6.566,00
138	Kit Papanicolau Tam. "P" Não Esteril	Kit	770	R\$ 4,01	R\$ 3.087,70
139	Lamina P/Bisturi 11 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	106	R\$ 83,41	R\$ 8.841,46
140	Lamina P/Bisturi 15 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	140	R\$ 83,41	R\$ 11.677,40
141	Lamina P/Bisturi 24 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	Cxa	246	R\$ 83,41	R\$ 20.518,86
142	Lanceta Picadora Desc P/Caneta Lancetadora Caixa C/100 Unid.	Cxa	140	R\$ 65,56	R\$ 9.178,40
143	Luva Cirúrgica Estéril 7,0 Par	Par	8.750	R\$ 2,06	R\$ 18.025,00
144	Luva Cirúrgica Estéril 7,5 Par	Par	10.150	R\$ 2,06	R\$ 20.909,00
145	Luva Cirúrgica Estéril 8,0 Par	Par	10.150	R\$ 2,06	R\$ 20.909,00
146	Luva Cirúrgica Estéril 8,5 Par	Par	8.750	R\$ 2,06	R\$ 18.025,00
147	Luva De Procedimento Grande Caixa C/100 Unid	Cxa	1.400	R\$ 65,50	R\$ 91.700,00
148	Luva De Procedimento Media Caixa C/100 Unid	Cxa	1.800	R\$ 65,50	R\$ 117.900,00
149	Luva De Procedimento Pequena Caixa C/100 Unid	Cxa	2.200	R\$ 65,50	R\$ 144.100,00
150	Mascara De Venturi Adulta	Unid	20	R\$ 64,39	R\$ 1.287,80
151	Mascara Desc Tipo Bico De Pato P/Tuberculose N 95	Unid	420	R\$ 4,44	R\$ 1.864,80
152	Mascara Desc Tripla Caixa C/50 Unid C/ Elastico	Cxa	1.500	R\$ 36,75	R\$ 55.125,00

Mirles



153	Mascara Para Ressuscitador Adulto Nº 4 (Silicone)	Unid	30	R\$ 415,61	R\$ 12.468,30
154	Mascara Para Ressuscitador Infantil Nº 2 (Silicone)	Unid	30	R\$ 415,61	R\$ 12.468,30
155	Mascara Para Ressuscitador Neonatal Nº 0 (Silicone)	Unid	30	R\$ 415,61	R\$ 12.468,30
156	Mononylon 0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 73,13	R\$ 2.632,68
157	Mononylon 1-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 73,13	R\$ 5.119,10
158	Mononylon 2-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 73,13	R\$ 5.119,10
159	Mononylon 3-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	70	R\$ 73,13	R\$ 5.119,10
160	Mononylon 4-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	Cxa	36	R\$ 73,13	R\$ 2.632,68
161	Papel Grau Cirúrgico Rolo 100 Mm X 100 M	Rolo	36	R\$ 156,42	R\$ 5.631,12
162	Papel Grau Cirúrgico Rolo 120 Mm X 100 M	Rolo	36	R\$ 201,06	R\$ 7.238,16
163	Papel Grau Cirúrgico Rolo 150 Mm X 100 M	Rolo	36	R\$ 299,18	R\$ 10.770,48
164	Papel Grau Cirúrgico Rolo 200 Mm X 100 M	Rolo	36	R\$ 323,87	R\$ 11.659,32
165	Papel Grau Cirúrgico Rolo 250 Mm X 100 M	Rolo	36	R\$ 406,83	R\$ 14.645,88
166	Papel Grau Cirúrgico Rolo 300 Mm X 100 M	Rolo	36	R\$ 414,09	R\$ 14.907,24
167	Papel Grau Cirúrgico Rolo 80 Mm X 100 M	Rolo	20	R\$ 140,49	R\$ 2.809,80
168	Papel Lençol 50cm X50m Natural	Rolo	280	R\$ 11,47	R\$ 3.211,60
169	Papel Lençol 70cm X50m Natural	Rolo	280	R\$ 13,03	R\$ 3.648,40
170	Papel Termossensível Upp 110-S	Unid	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
171	Papel Toalha Pct C/1000 Unid	Pct	280	R\$ 35,12	R\$ 9.833,60
172	Polipropileno 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	26	R\$ 406,83	R\$ 10.577,58
173	Polipropileno 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	26	R\$ 406,83	R\$ 10.577,58
174	Polipropileno 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	Cxa	26	R\$ 406,83	R\$ 10.577,58
175	Povedine Degermante Fra 1.000 MI (Pvpi)	Litro	840	R\$ 53,56	R\$ 44.990,40
176	Povedine Tópico Fra 1.000 MI (Pvpi)	Litro	840	R\$ 53,56	R\$ 44.990,40
177	Preservativo Lubrificado C/144 Unid	Cxa	30	R\$ 627,97	R\$ 18.839,10
178	Preservativo Não Lubrificado C/144 Unid	Cxa	30	R\$ 627,97	R\$ 18.839,10
179	Pulseira De Identificação Adulto	Unid	630	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
180	Revelador automático para 38 litros	Unid	60	R\$ 796,54	R\$ 47.792,40
181	revelador manual 20 litros	Unid	60	R\$ 458,90	R\$ 27.534,00
182	Sapatilha Desc Branca Pct C/100 Unid Gr 20 - Propé	Pct	350	R\$ 27,80	R\$ 9.730,00
183	Scalp 19g	Unid	3.850	R\$ 0,66	R\$ 2.541,00
184	Scalp 21g	Unid	7.000	R\$ 0,66	R\$ 4.620,00
185	Scalp 23g	Unid	13.300	R\$ 0,66	R\$ 8.778,00
186	Scalp 25g	Unid	10.500	R\$ 0,66	R\$ 6.930,00
187	Scalp 27g	Unid	4.550	R\$ 0,66	R\$ 3.003,00
188	Seringa De 01ml C/Agulha 13x4,5 - Cx C/ 500	Unid	46.666	R\$ 0,64	R\$ 29.866,24
189	Seringa De 01ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	31.500	R\$ 0,64	R\$ 20.160,00

Valeria



AVANÇO

DISTRIBUIDORA

190	Seringa De 03ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	Unid	70.000	R\$	0,57	R\$	39.900,00
191	Seringa De 03ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	33.134	R\$	0,51	R\$	16.898,34
192	Seringa De 05ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	Unid	70.000	R\$	0,72	R\$	50.400,00
193	Seringa De 05ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	Unid	46.666	R\$	0,50	R\$	23.333,00
194	Seringa De 10ml C/Agulha 25x7 - Cx C/ 250	Unid	58.334	R\$	0,95	R\$	55.417,30
195	Seringa De 10ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	Unid	42.000	R\$	0,89	R\$	37.380,00
196	Seringa De 20ml C/Agulha 20x07 - Cx C/ 250	Unid	46.666	R\$	1,28	R\$	59.732,48
197	Seringa De 20ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	Unid	21.000	R\$	1,18	R\$	24.780,00
198	Seringa De 60ml, Sem Agulha - Cx C/ 50	Unid	420	R\$	8,20	R\$	3.444,00
199	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
200	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
201	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
202	Sonda Endotraqueal 3.5 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
203	Sonda Endotraqueal 4.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
204	Sonda Endotraqueal 4.5 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
205	Sonda Endotraqueal 5.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
206	Sonda Endotraqueal 6.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
207	Sonda Endotraqueal 7.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
208	Sonda Endotraqueal 8.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
209	Sonda Endotraqueal 8.0 S/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
210	Sonda Endotraqueal 8.5 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
211	Sonda Endotraqueal 9.0 C/Balão	Unid	280	R\$	9,52	R\$	2.665,60
212	Sonda Folley 2v Nº 10 C/Balão (Demora)	Unid	160	R\$	7,18	R\$	1.148,80
213	Sonda Folley 2v Nº 12 C/Balão (Demora)	Unid	130	R\$	7,18	R\$	933,40
214	Sonda Folley 2v Nº 14 C/Balão (Demora)	Unid	300	R\$	7,18	R\$	2.154,00
215	Sonda Folley 2v Nº 16 C/Balão (Demora)	Unid	300	R\$	7,18	R\$	2.154,00
216	Sonda Folley 2v Nº 18 C/Balão (Demora)	Unid	300	R\$	7,18	R\$	2.154,00
217	Sonda Folley 2v Nº 20 C/Balão (Demora)	Unid	280	R\$	7,18	R\$	2.010,40
218	Sonda Folley 2v Nº 22 C/Balão (Demora)	Unid	280	R\$	7,18	R\$	2.010,40
219	Sonda Folley 2v Nº 24 C/Balão (Demora)	Unid	280	R\$	7,18	R\$	2.010,40
220	Sonda Folley 3v Nº 16 C/Balão (Demora)	Unid	280	R\$	7,18	R\$	2.010,40
221	Sonda Folley 3v Nº 20 C/Balão (Demora)	Unid	280	R\$	7,18	R\$	2.010,40
222	Sonda Gástrica De Levine Nº 10	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40
223	Sonda Gástrica De Levine Nº 12	Unid	280	R\$	2,63	R\$	736,40
224	Sonda Gástrica De Levine Nº 14	Unid	280	R\$	2,69	R\$	753,20
225	Sonda Gástrica De Levine Nº 16	Unid	280	R\$	2,76	R\$	772,80
226	Sonda Gástrica De Levine Nº 18	Unid	280	R\$	2,81	R\$	786,80

Handwritten signature



227	Sonda Gástrica De Levine Nº 20	Unid	280	R\$	2,85	R\$	798,00
228	Sonda Gástrica De Levine Nº 22	Unid	280	R\$	3,00	R\$	840,00
229	Sonda Gástrica De Levine Nº 24	Unid	280	R\$	3,08	R\$	862,40
230	Sonda Gástrica De Levine Nº 4	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40
231	Sonda Gástrica De Levine Nº 6	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40
232	Sonda Gástrica De Levine Nº 8	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40
233	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
234	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
235	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
236	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
237	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
238	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
239	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
240	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
241	Sonda Nasogástrica Curta Nº 20	Unid	280	R\$	3,14	R\$	879,20
242	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
243	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
244	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
245	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
246	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
247	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
248	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
249	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
250	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	Unid	280	R\$	3,21	R\$	898,80
251	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 10	Unid	280	R\$	1,68	R\$	470,40
252	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 12	Unid	280	R\$	1,69	R\$	473,20
253	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 14	Unid	280	R\$	1,73	R\$	484,40
254	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 16	Unid	280	R\$	1,77	R\$	495,60
255	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 18	Unid	280	R\$	1,81	R\$	506,80
256	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 20	Unid	280	R\$	1,84	R\$	515,20
257	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 22	Unid	280	R\$	2,14	R\$	599,20
258	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 24	Unid	280	R\$	2,24	R\$	627,20
259	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 4	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40
260	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 6	Unid	630	R\$	2,58	R\$	1.625,40
261	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 8	Unid	350	R\$	2,58	R\$	903,00
262	Sonda Retal Nº 04	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40
263	Sonda Retal Nº 06	Unid	280	R\$	2,58	R\$	722,40

Roberto



264	Sonda Retal Nº 08	Unid	280	R\$ 2,58	R\$ 722,40
265	Sonda Retal Nº 10	Unid	280	R\$ 2,58	R\$ 722,40
266	Sonda Retal Nº 12	Unid	280	R\$ 2,79	R\$ 781,20
267	Sonda Retal Nº 14	Unid	280	R\$ 2,79	R\$ 781,20
268	Sonda Retal Nº 16	Unid	280	R\$ 2,79	R\$ 781,20
269	Sonda Retal Nº 18	Unid	280	R\$ 2,79	R\$ 781,20
270	Sonda Retal Nº 20	Unid	280	R\$ 2,79	R\$ 781,20
271	Sonda Retal Nº 22	Unid	280	R\$ 3,08	R\$ 862,40
272	Sonda Retal Nº 24	Unid	280	R\$ 3,08	R\$ 862,40
273	Sonda Uretral Nº 04 (Alívio)	Unid	280	R\$ 1,67	R\$ 467,60
274	Sonda Uretral Nº 06 (Alívio)	Unid	280	R\$ 1,73	R\$ 484,40
275	Sonda Uretral Nº 08 (Alívio)	Unid	280	R\$ 1,76	R\$ 492,80
276	Sonda Uretral Nº 10 (Alívio)	Unid	350	R\$ 1,80	R\$ 630,00
277	Sonda Uretral Nº 12 (Alívio)	Unid	470	R\$ 1,84	R\$ 864,80
278	Sonda Uretral Nº 14 (Alívio)	Unid	350	R\$ 1,92	R\$ 672,00
279	Sonda Uretral Nº 16 (Alívio)	Unid	280	R\$ 1,97	R\$ 551,60
280	Sonda Uretral Nº 18 (Alívio)	Unid	280	R\$ 2,04	R\$ 571,20
281	Sonda Uretral Nº 20 (Alívio)	Unid	280	R\$ 2,06	R\$ 576,80
282	Sonda Uretral Nº 22 (Alívio)	Unid	280	R\$ 2,08	R\$ 582,40
283	Sonda Uretral Nº 24 (Alívio)	Unid	280	R\$ 2,16	R\$ 604,80
284	Torneirinha 3 Vias Descartavel	Unid	700	R\$ 2,33	R\$ 1.631,00
285	Touca Desc Sanfonada C/Elástico Branca Pct C/100 Unid	Pct	1.500	R\$ 28,45	R\$ 42.675,00
286	Tubo De Latex 200 (Metro)	Mtr	210	R\$ 5,62	R\$ 1.180,20
287	Tubo De Latex 204 (Metro)	Mtr	210	R\$ 5,62	R\$ 1.180,20
288	Vaselina Liquida 1000ml	Litro	140	R\$ 20,37	R\$ 2.851,80
289	Vaselina Solida 30g	Bng	36	R\$ 8,49	R\$ 305,64
290	Vicryl C/ Agulha C/ 36 (Poliglactina)	Cxa	12	R\$ 481,46	R\$ 5.777,52
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 3.481.142,92
LOTE II - MATERIAL LABORATORIAL					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Acido Urico Liquiform 100 Testes	Kit	40	R\$ 406,83	R\$ 16.273,20
2	Acido Urico Monoreagente 100 Ml	Kit	20	R\$ 406,83	R\$ 8.136,60
3	Álcool Ácido 1% - 1000ml	Litro	12	R\$ 93,66	R\$ 1.123,92
4	Álcool Ácido 3% - 1000ml	Litro	12	R\$ 95,12	R\$ 1.141,44
5	Anticoagulante Edta Universal 20ml	Fco	8	R\$ 75,06	R\$ 600,48
6	Aslo (Aso), C/ 50 A 100 Testes	Cxa	40	R\$ 335,12	R\$ 13.404,80

Handwritten signature



7	Azul De Metileno Aquoso 500ml	Fco	12	R\$ 64,39	R\$ 772,68
8	Azul De Metileno Aquoso 500ml	Litro	12	R\$ 64,39	R\$ 772,68
9	Azul De Metileno Concentrado - 1000ml	Kit	24	R\$ 100,86	R\$ 2.420,64
10	Banho Maria Bm - 02 70c Bivolt Ate 5 Tubos 70º	Unid	12	R\$ 6.441,13	R\$ 77.293,56
11	Bilirrubina C/ 110-276 Testes	Unid	24	R\$ 226,83	R\$ 5.443,92
12	Biolatex Pcr Completo	Cxa	40	R\$ 408,15	R\$ 16.326,00
13	Caixa Porta Laminas Plastico Tipo Frasco Capacidade 03 Laminas Cx C/500 (Borel)	Unid	175	R\$ 209,16	R\$ 36.603,00
14	Caixa Porta Laminas (Plast) C/ 100 Branco	Unid	12	R\$ 182,93	R\$ 2.195,16
15	Centrifuga Sorol. 12tub 15ml 220v	Unid	12	R\$ 5.040,60	R\$ 60.487,20
16	Colestero Hdl Enzimatic. C/ 100 Testes	Unid	105	R\$ 140,49	R\$ 14.751,45
17	Colesterol Monoreagente Enzimatico C/ 200 Testes	Unid	70	R\$ 409,75	R\$ 28.682,50
18	Conjunto Panotico 3x500ml	Cxa	18	R\$ 285,07	R\$ 5.131,26
19	Creatinina Cinetica 200ml	Unid	35	R\$ 310,24	R\$ 10.858,40
20	Fita Reativa P/ Urina C/100 Und	Cxa	70	R\$ 260,49	R\$ 18.234,30
21	Fucsina Fenicada Gram 500ml	Litro	15	R\$ 137,56	R\$ 2.063,40
22	Fucsina Fenicada Gram 500ml	Unid	18	R\$ 137,56	R\$ 2.476,08
23	Gama Gt C/ 60 MI	Unid	18	R\$ 137,56	R\$ 2.476,08
24	Glicose Monoreagente C/ 500 Testes	Unid	70	R\$ 409,75	R\$ 28.682,50
25	Gorro Descartavel C/ Tiras Pct C/ 100	Pct	120	R\$ 27,80	R\$ 3.336,00
26	Hbsag	Unid	18	R\$ 260,49	R\$ 4.688,82
27	Hiv Tri Line 25 Testes	Kit	6	R\$ 863,41	R\$ 5.180,46
28	Kit De Dengue Bio 25 (Igg/Igm 25 Testes)	Kit	18	R\$ 948,50	R\$ 17.073,00
29	Kit Hiv Teste Rápido	Kit	18	R\$ 948,50	R\$ 17.073,00
30	Lamina Comum Não Lapidada Lisa C/50	Cxa	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
31	Lamina Fosca Não Lapidada C/50	Cxa	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
32	Lamina Lisa Lapidada C/ 50 Unids	Cxa	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
33	Lamina Fosca Lapidada Cx C/50	Cxa	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
34	Laminula 22x22 Com 100 Unidades	Cxa	12	R\$ 8,35	R\$ 100,20
35	Laminula 24x24 Com 100 Unidades	Cxa	12	R\$ 13,17	R\$ 158,04
36	Laminulas 24x32 C/100	Cxa	12	R\$ 15,37	R\$ 184,44
37	Liquido De Turck 1.000 MI	Litro	18	R\$ 111,22	R\$ 2.001,96
38	Lugol Forte 2% - 1000ml	Litro	18	R\$ 123,80	R\$ 2.228,40
39	Panotico Corante Rapido Nº 01	Unid	18	R\$ 283,90	R\$ 5.110,20
40	Panotico Corante Rapido Nº 02	Unid	18	R\$ 283,90	R\$ 5.110,20
41	Pipeta Cal. Fixa 200ul	Unid	12	R\$ 406,83	R\$ 4.881,96
42	Pipeta Cal. Fixa 50ul	Unid	12	R\$ 406,83	R\$ 4.881,96

Roberto



43	Pipeta Vol. Fixo 10 MI	Unid	12	R\$ 406,83	R\$ 4.881,96
44	Proteína C Reativa (Pcr) - 2,0ml (Bioclin, Labtest Ou Similar)	Kit	18	R\$ 419,29	R\$ 7.547,22
45	Psa Teste Rápido C/ 20 Testes	Cxa	35	R\$ 639,56	R\$ 22.384,60
46	Soro Controle Rh	Fco	36	R\$ 122,93	R\$ 4.425,48
47	Soro Anti- A	Fco	36	R\$ 91,33	R\$ 3.287,88
48	Soro Anti- A	Fco	36	R\$ 91,33	R\$ 3.287,88
49	Soro Anti B	Fco	35	R\$ 91,33	R\$ 3.196,55
50	Tube De Ensaio De Plastico Transparente 12x75	Unid	1.500	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
51	Tube De Ensaio De Vidro Transparente 12x75	Unid	1.000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
52	Vdrl, Pronto P/ Uso, 6 MI	Kit	60	R\$ 99,51	R\$ 5.970,60
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 488.174,26
LOTE III - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 37% (ATACTEC)2,5ML C/3	PCT	88	R\$ 23,90	R\$ 2.103,20
2	ACRÍLICO AUTO PÓ, ROSA 225G	CXA	30	R\$ 101,90	R\$ 3.057,00
3	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO INCOLOR 225G	VIDRO	28	R\$ 101,90	R\$ 2.853,20
4	ACRÍLICO TERMO, P/ MICRO ROSA 250G	LITRO	28	R\$ 101,90	R\$ 2.853,20
5	ADESIVO BOND 2.1 4ML	FCO	36	R\$ 157,07	R\$ 5.654,52
6	ADESIVO MASTER BOND REFIL 5ML	FCO	30	R\$ 157,18	R\$ 4.715,40
7	AGENTE DE UNIÃO 5 ML	UNID	30	R\$ 80,22	R\$ 2.406,60
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	VIDRO	50	R\$ 43,25	R\$ 2.162,50
9	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	LITRO	52	R\$ 7,15	R\$ 371,80
10	AGULHA GENG 27G LONGA 100UN	CXA	60	R\$ 78,60	R\$ 4.716,00
11	AGULHA GENG 30G CURTA 100UN	CXA	60	R\$ 78,60	R\$ 4.716,00
12	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LITRO	180	R\$ 13,25	R\$ 2.385,00
13	ÁLCOOL, EM GEL 500G	UNID	70	R\$ 13,25	R\$ 927,50
14	ALGINATO ALGITEC PLUS TUTTI FRUTTI 410 G	PCT	50	R\$ 57,35	R\$ 2.867,50
15	ALGODAO ROLETES 100UN	PCT	210	R\$ 6,42	R\$ 1.348,20
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	160	R\$ 28,41	R\$ 4.545,60
17	AMALGAMADOR CAPSULAR SPEED (VIBRAMAT)	UNID	20	R\$ 409,75	R\$ 8.195,00
18	ANEST OD ARTICAINA+EPINEFRIN4% AMP 1,8ML	CXA	30	R\$ 259,08	R\$ 7.772,40
19	ANEST OD BENZOCAINA(BENZOTOP)20% 12G	POTE	42	R\$ 39,02	R\$ 1.638,84
20	ANEST OD CITOCAINA+FEL.3% 1,8ML	CXA	30	R\$ 259,08	R\$ 7.772,40
21	ANEST OD LIDOCAINA+EP(ALPHACAIN)2% 1,8ML	CXA	40	R\$ 269,92	R\$ 10.796,80
22	ANEST OD LIDOCAINA+FEL2%(NOVOCOL)1,8ML	CXA	40	R\$ 269,92	R\$ 10.796,80
23	ANEST OD MEPIV (MEPIV) S/V 3% AMP 1,8ML	CXA	36	R\$ 391,02	R\$ 14.076,72




24	ANEST OD MEPIV+EPIN(MEPIADRE)2% 1,8ML	CXA	36	R\$ 391,02	R\$ 14.076,72
25	AVENTAL, DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/10 UNIDADES	PCT	60	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
26	BABADOR, DESCARTÁVEL CL 100 UNIDADES	PCT	90	R\$ 54,09	R\$ 4.868,10
27	BROCA CARBIDE 703 CIRURGICA	UNID	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
28	BROCA CARBIDE CA N.008 C/10	UNID	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
29	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
30	BROCA CARBIDE FG N.702 CIRURGICA	UNID	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
31	BROCA CARBIDE FG N.700 CIRURGICA	UNID	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
32	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO PM 5620.45	UNID	20	R\$ 18,21	R\$ 364,20
33	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.02	UNID	20	R\$ 29,27	R\$ 585,40
34	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.03	UNID	20	R\$ 29,27	R\$ 585,40
35	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.04	UNID	20	R\$ 29,27	R\$ 585,40
36	BROCA DE ACO ESF. CA (B/R 22MM) NR.05	UNID	20	R\$ 29,27	R\$ 585,40
37	BROCA DIAMANTADA 1011 FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
38	BROCA DIAMANTADA 1012 FG	UNID	36	R\$ 17,97	R\$ 646,92
39	BROCA DIAMANTADA 1013 FG	UNID	36	R\$ 17,97	R\$ 646,92
40	BROCA DIAMANTADA 1013 HL FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
41	BROCA DIAMANTADA 1014 FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
42	BROCA DIAMANTADA 1015 FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
43	BROCA DIAMANTADA 1016 FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
44	BROCA DIAMANTADA 1016 HL (FG)	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
45	BROCA DIAMANTADA 1190 F FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
46	BROCA DIAMANTADA 1190 FF FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
47	BROCA DIAMANTADA 2135F FG	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
48	BROCA DIAMANTADA 3098FF 1SER NEODIAMOND	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
49	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UNID	28	R\$ 17,97	R\$ 503,16
50	BROCA DIAMANTADA 3118FF 2SER NEODIAMOND	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
51	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID	20	R\$ 17,97	R\$ 359,40
52	BROCA DIAMANTADA 3195F (FG)	UNID	28	R\$ 17,97	R\$ 503,16
53	BROCA DIAMANTADA 3195FF FG	UNID	28	R\$ 17,97	R\$ 503,16
54	BROCA ENDO-ZÉ.	UNID	30	R\$ 82,38	R\$ 2.471,40
55	BROCAS GATTES 1, 2, 3; 40 UNIDADES DE CADA.	UNID	50	R\$ 82,38	R\$ 4.119,00
56	CALEN SEM PMCC	EST	20	R\$ 149,59	R\$ 2.991,80
57	CALEN COM PMCC (LILDROXILO DE CÁLCIO) 27G	CXA	20	R\$ 149,59	R\$ 2.991,80
58	CAPA DESCARTÁVEL, PARA SERINGA TRÍPLICE C/100 UNIDADES	CXA	20	R\$ 79,02	R\$ 1.580,40
59	CARBONO ODONT. P/ARTICULACAO 12UN	BLOCO	20	R\$ 29,27	R\$ 585,40




60	CARTAO DE RX C/6 FUROS	UNID	36	R\$ 13,66	R\$ 491,76
61	CERA 07 C/ 05 LÂMINAS	CXA	30	R\$ 41,08	R\$ 1.232,40
62	CERA 09 CL 05 LÂMINAS	CXA	30	R\$ 52,90	R\$ 1.587,00
63	CERA DE UTILIDADE CL 05 LÂMINAS	CXA	50	R\$ 43,25	R\$ 2.162,50
64	CIMENTO ENDOD.+ BASE (MTA FILLAPEX 12GR)	KIT	20	R\$ 301,35	R\$ 6.027,00
65	CLORHEXIDINA 0,12% 1000ML SOL P/BOC	FCO	20	R\$ 47,70	R\$ 954,00
66	COMPRESSA DE GAZE 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS	PCT	280	R\$ 25,63	R\$ 7.176,40
67	CONE DE PAPEL 1ª SERIE 15-40	CXA	20	R\$ 121,41	R\$ 2.428,20
68	CREME DENTAL, 50G., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	900	R\$ 5,94	R\$ 5.346,00
69	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	LITRO	30	R\$ 61,79	R\$ 1.853,70
70	ENDO-FROST SPRAY 200 ML	UNID	30	R\$ 144,80	R\$ 4.344,00
71	ENXAGUATÓRIO BUCAL, 250ML (ENXAGUANTE)	UNID	100	R\$ 26,02	R\$ 2.602,00
72	ESCAVADOR DUPLO NR 14	UNID	20	R\$ 39,11	R\$ 782,20
73	ESCOVA DE ROBSON	UNID	200	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
74	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UNID	1000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
75	ESCOVA DENTAL, ADULTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNID	900	R\$ 4,61	R\$ 4.149,00
76	ESCOVA PI LAVAR INSTRUMENTAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO, C/ CERDAS FLEXÍVEIS E DURÁVEIS DE POLIETILENO, TAMBÉM UTILIZADA EM LIMPEZA DE UNHAS, DIMENSÃO APROX.: 8CM X 3 CM.	UNID	36	R\$ 3,19	R\$ 114,84
77	FILME P/RX ODONTOLOGICO.150UN (E-SPEED)	CXA	24	R\$ 416,26	R\$ 9.990,24
78	FIO DENTAL 100 MTS	UNID	70	R\$ 7,53	R\$ 527,10
79	FITA P/ AUTOCLAVE 19 X 50	UNID	104	R\$ 8,88	R\$ 923,52
80	FIXADOR ODONT. 475ML	FCO	30	R\$ 35,82	R\$ 1.074,60
81	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI FRUTTI 200 ML	FCO	36	R\$ 19,40	R\$ 698,40
82	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	FCO	60	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
83	FLUOR GEL T. FRUTTI 200 ML	FCO	60	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
84	FORMOCRESOL 10ML	FCO	24	R\$ 59,85	R\$ 1.436,40
85	GESSO COMUM 1000G	KG	70	R\$ 7,05	R\$ 493,50
86	GESSO PEDRA AMARELO TP III 1KG	KG	36	R\$ 39,02	R\$ 1.404,72
87	GESSO SALMAO SACO TP 4 1KG	KG	50	R\$ 58,64	R\$ 2.932,00
88	GODIVA, EM BASTÃO O/15 UNIDADES	CXA	24	R\$ 151,24	R\$ 3.629,76
89	GORRO, COM TIRAS C/100 UNIDADES	CXA	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
90	GUTTA PERCHA C6 30 120UN (CONE)	CXA	30	R\$ 191,87	R\$ 5.756,10
91	GUTTA PERCHA C6 35 120UN (CONE)	CXA	30	R\$ 191,87	R\$ 5.756,10

Melão



92	GUTTA PERCHA C6 40 120UN (CONE)	CXA	30	R\$ 191,87	R\$ 5.756,10
93	GUTTA PERCHA ISO CALIBRADA N.25	UNID	20	R\$ 191,87	R\$ 3.837,40
94	HEMOSTANK 10ML	UNID	20	R\$ 59,62	R\$ 1.192,40
95	HIDROX. CALCIO FOTO BRANCO 2GR	VIDRO	30	R\$ 149,59	R\$ 4.487,70
96	HIDROX. DE CALCIO PA 10G	VIDRO	24	R\$ 149,59	R\$ 3.590,16
97	HYDRO C (CATALISADOR LLG + BASE 13G)	CXA	30	R\$ 149,59	R\$ 4.487,70
98	IONOMERO (VITRO CEM) CONJ PO-LIQ10G+8ML	KIT	28	R\$ 149,59	R\$ 4.188,52
99	IONOMERO (VITRO FIL LC) A3 CONJ PO-LIQ	KIT	24	R\$ 149,59	R\$ 3.590,16
100	IONOMERO DE VD C PO/LIQ CIM.(IONGLASS C)	KIT	28	R\$ 149,59	R\$ 4.188,52
101	IONOMERO DE VD PO/LIQ CIM.(IONGLASS R)A3	KIT	20	R\$ 149,59	R\$ 2.991,80
102	IONÔMERO, DE VIDRO FORRADOR 2G	UNID	30	R\$ 149,59	R\$ 4.487,70
103	ISOLANTE ISOCRIL 1000ML	FCO	28	R\$ 139,84	R\$ 3.915,52
104	ISOLANTE, P/ RESINA ACRÍLICA 500 MI	UNID	24	R\$ 139,84	R\$ 3.356,16
105	KIT DE MOLDEIRA, DESDENTADOS INOX LISA D 8 PEÇAS	JOGO	30	R\$ 39,02	R\$ 1.170,60
106	LÂMINA DE BISTURI, 12CM. C/ 50 UNIDADES	PCT	30	R\$ 61,79	R\$ 1.853,70
107	LAMINA DE BISTURI, 15CM C/ 50 UNIDADES	PCT	30	R\$ 61,79	R\$ 1.853,70
108	LIMALHA CAPSULAR 1 PORC. 50UN (ALLOY)	UNID	20	R\$ 540,92	R\$ 10.818,40
109	LÍQUIDO ACRÍLICO P/ MICRO-ONDAS 250ML	VIDRO	28	R\$ 164,77	R\$ 4.613,56
110	LIQUIDO ACRÍLICO, AUTO 120ML	VIDRO	28	R\$ 104,52	R\$ 2.926,56
111	LUVA DE PROCEDIMENTOS, EXTRA P C/100 UND	CXA	300	R\$ 65,50	R\$ 19.650,00
112	LUVA DE PROCEDIMENTOS, MÉDIA C/100 UND.	CXA	600	R\$ 65,50	R\$ 39.300,00
113	LUVA DE PROCEDIMENTOS, PEQUENA C/100 UND.	CXA	600	R\$ 65,50	R\$ 39.300,00
114	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UND	CXA	20	R\$ 412,00	R\$ 8.240,00
115	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50 UND TRIPLA C/ ELASTICO	CXA	100	R\$ 32,41	R\$ 3.241,00
116	MICROBRUSH PINCEL REG. 100UN	CXA	36	R\$ 39,02	R\$ 1.404,72
117	OBTURADOR PROVIS. 25G	UNID	50	R\$ 59,73	R\$ 2.986,50
118	ÓCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO	UNID	60	R\$ 18,21	R\$ 1.092,60
119	OLEO LUBRIF. AR/BR REFIL 200ML C/01 BICO	UNID	36	R\$ 60,29	R\$ 2.170,44
120	OLEO LUBRIF. AR/BR SPRAY 100ML	FCO	36	R\$ 60,29	R\$ 2.170,44
121	OTOSPORIN 100ML	VIDRO	28	R\$ 37,78	R\$ 1.057,84
122	ÓXIDO DE ZINCO 50G	UNID	70	R\$ 39,15	R\$ 2.740,50
123	PALATON 225 GR INCOLOR	FCO	20	R\$ 128,24	R\$ 2.564,80
124	PASTA PROFILATICA 90G MENTA	CXA	24	R\$ 18,17	R\$ 436,08
125	PASTA, EM BASTÃO P/ACABAMENTO	CXA	24	R\$ 151,65	R\$ 3.639,60
126	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	UNID	20	R\$ 67,75	R\$ 1.355,00
127	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UNID	20	R\$ 9,11	R\$ 182,20
128	RESINA ACRIL. VIPI WAVE PO 225G INCOL	UNID	30	R\$ 121,97	R\$ 3.659,10

Handwritten signature



129	RESINA APLIC FLOW REP. A2	UNID	20	R\$ 101,53	R\$ 2.030,60
130	RESINA CHARISMA A2 4GR	UNID	20	R\$ 192,95	R\$ 3.859,00
131	RESINA LLIS DA2 4GR - FGM	UNID	20	R\$ 101,53	R\$ 2.030,60
132	RESINA LLIS DA3 4GR	UNID	20	R\$ 101,53	R\$ 2.030,60
133	RESINA LLIS DA3,5 4GR	UNID	20	R\$ 101,53	R\$ 2.030,60
134	RESINA LLIS EA1 4G	UNID	20	R\$ 101,53	R\$ 2.030,60
135	RESINA LLIS EA3 4GR	UNID	20	R\$ 101,53	R\$ 2.030,60
136	RESINA NATUR SHADE DEN A3	UNID	16	R\$ 78,79	R\$ 1.260,64
137	RESINA NATUR SHADE DEN A3,5	UNID	30	R\$ 78,79	R\$ 2.363,70
138	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A2	UNID	12	R\$ 78,79	R\$ 945,48
139	RESINA NATUR SHADE ESMALTE A3	UNID	12	R\$ 78,79	R\$ 945,48
140	RESINA NATUR SHADE ESMALTE B2	UNID	12	R\$ 78,79	R\$ 945,48
141	RESINA OPALLIS FLOW A3,5	UNID	12	R\$ 78,79	R\$ 945,48
142	RESINA OPALLIS REFIL 4G EA3,5	UNID	12	R\$ 78,79	R\$ 945,48
143	RESINA SPECTRA BASIC 4G COR A3	UNID	16	R\$ 78,79	R\$ 1.260,64
144	RESINA A 14G	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
145	RESINA A 2,5; SESSENTA DE CADA 4G	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
146	RESINA A 3,5; 4G.	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
147	RESINA A 4,4G	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
148	RESINA B 3,4G.	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
149	RESINA B 1,4G.	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
150	RESINA B 2,4G.	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
151	RESINA B 3,5 ; 4G.	UNID	70	R\$ 78,79	R\$ 5.515,30
152	RESINA RESILIENTE, P/ REEMBASAMENTO DE PRÓTESE TOTAL	UNID	24	R\$ 280,98	R\$ 6.743,52
153	REVELADOR P/ RX ODONTOLOGICO 475ML	FCO	24	R\$ 39,80	R\$ 955,20
154	SEDA ODONT.3-0 C/ AG 1,7	CXA	120	R\$ 92,05	R\$ 11.046,00
155	SEDA ODONT.4-0 C/ AG 1,7	CXA	80	R\$ 92,05	R\$ 7.364,00
156	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA	CXA	10	R\$ 298,10	R\$ 2.981,00
157	SILICONE LABORATÓRIO, (DENSO / CATALISADOR) 1200G KIT	UNID	18	R\$ 466,01	R\$ 8.388,18
158	SODA CLORADA 1000ML	LITRO	36	R\$ 46,50	R\$ 1.674,00
159	SOLUCAO DE MILTON 1000ML(HIPOCL.DE SOD)	LITRO	36	R\$ 93,43	R\$ 3.363,48
160	SORO FISIOLÓGICO 500ML FRASCO	UNID	36	R\$ 10,83	R\$ 389,88
161	SUGADOR CIRURG. DESC.INDIVIDUAL	UNID	36	R\$ 29,09	R\$ 1.047,24
162	SUGADOR DE SALIVA 40UN	PCT	40	R\$ 146,34	R\$ 5.853,60
163	SUGADOR ENDODONT. DESC.20 PONT COLORIDAS	PCT	36	R\$ 96,03	R\$ 3.457,08

Atis



164	TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM BEST 12UN	PCT	20	R\$ 18,66	R\$ 373,20
165	TIRAS DE LIXA P/ACAB. 150UN	PCT	20	R\$ 30,54	R\$ 610,80
166	TIRAS DE POLIESTER 50UN	PCT	20	R\$ 21,57	R\$ 431,40
167	VASELINA SÓLIDA DE 500G	POTE	20	R\$ 19,30	R\$ 386,00
168	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: M. 150X100	ROLO	30	R\$ 299,18	R\$ 8.975,40
169	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: G. 300X100	ROLO	30	R\$ 414,09	R\$ 12.422,70
170	VEDAMAX, (PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE), TAM.: P. 100X100	ROLO	50	R\$ 156,42	R\$ 7.821,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 607.777,40
LOTE IV - MATERIAL INSTRUMENTAL					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1R	UNID	36	R\$ 85,52	R\$ 3.078,72
2	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1L	UNID	36	R\$ 85,52	R\$ 3.078,72
3	ALAVANCA SELDIN RT 2	UNID	20	R\$ 85,52	R\$ 1.710,40
4	ALVEOLO TOMO RT	UNID	20	R\$ 49,86	R\$ 997,20
5	APLICADOR DYCAL ANG.	UNID	20	R\$ 14,75	R\$ 295,00
6	BRUNIDOR SIMPLES NR. 29	UNID	36	R\$ 47,70	R\$ 1.717,20
7	Bandeja Inox Ret. 22x12x1,5cm	Unid	20	R\$ 84,84	R\$ 1.696,80
8	Cabo De Bisturi Nº 03	Und	120	R\$ 30,73	R\$ 3.687,60
9	Cabo De Bisturi Nº 04	Und	120	R\$ 30,73	R\$ 3.687,60
10	CABO P/ESPELHO	UNID	28	R\$ 6,67	R\$ 186,76
11	CAIXA RETANGULAR 05LTS C/ TAMPA	UNID	28	R\$ 132,25	R\$ 3.703,00
12	CAIXA RETANGULAR 10LTS C/ TAMPA	UNID	20	R\$ 192,95	R\$ 3.859,00
13	CALCADOR HOLEMBAK N. 2	UNID	20	R\$ 47,70	R\$ 954,00
14	CALCADOR HOLEMBAK N. 6	UNID	28	R\$ 47,70	R\$ 1.335,60
15	CANETA ALTA ROTACAO PERFECTA MINI	UNID	20	R\$ 893,22	R\$ 17.864,40
16	CONTRA ANGULO INTRA	UNID	20	R\$ 818,42	R\$ 16.368,40
17	CUBA RED. P/ASSEPSIA 160ML	UNID	20	R\$ 82,38	R\$ 1.647,60
18	CUBA RED. P/ASSEPSIA 9X4,5CM 240ML	UNID	20	R\$ 146,34	R\$ 2.926,80
19	Cuba Rim Inox	Und	120	R\$ 137,85	R\$ 16.542,00
20	CURETA DE GRACEY 11-12	UNID	20	R\$ 90,83	R\$ 1.816,60
21	CURETA DE GRACEY 5-6	UNID	20	R\$ 90,83	R\$ 1.816,60
22	CURETA DE GRACEY 7-8	UNID	20	R\$ 90,83	R\$ 1.816,60
23	CURETA DE LUCAS 85	UNID	20	R\$ 90,83	R\$ 1.816,60
24	DESTILADOR DE AGUA 220V 60HZ	UNID	24	R\$ 3.078,56	R\$ 73.885,44




25	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA INOX	UNID	24	R\$ 53,37	R\$ 1.280,88
26	ESPATULA NR. 36	UNID	20	R\$ 53,37	R\$ 1.067,40
27	ESPATULA NR.07	UNID	20	R\$ 53,37	R\$ 1.067,40
28	ESPATULA NR.31	UNID	20	R\$ 53,37	R\$ 1.067,40
29	ESPELHO ODONT. N 03	UNID	70	R\$ 7,48	R\$ 523,60
30	Estilete Biolivar 15 Cm	Und	120	R\$ 23,40	R\$ 2.808,00
31	FORCEPS 1 ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
32	FORCEPS 150 ADULTO	UNID	36	R\$ 199,46	R\$ 7.180,56
33	FORCEPS 16 ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
34	FORCEPS 17 ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
35	FORCEPS 18L ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
36	FORCEPS 18R ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
37	FORCEPS 6 INFANTIL	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
38	FORCEPS 65 ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
39	FORCEPS 69 ADULTO	UNID	20	R\$ 199,46	R\$ 3.989,20
40	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER H	UNID	20	R\$ 1.495,92	R\$ 29.918,40
41	KIT DE POSICONADORES, PI RAIOS-X	KIT	28	R\$ 1.031,97	R\$ 28.895,16
42	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT - JON	UNID	20	R\$ 80,22	R\$ 1.604,40
43	LIMA 15-40 25MM HEDSTROEM 1SERIE	CXA	20	R\$ 108,29	R\$ 2.165,80
44	LIMA 45-80 25MM KERR 2SERIE C/ 06	CXA	20	R\$ 108,29	R\$ 2.165,80
45	LIMA P/ OSSO NR 11	UNID	20	R\$ 60,37	R\$ 1.207,40
46	LIMAS, PARA ENDODONTIA TIPO KERR D 06 UND	UNID	30	R\$ 139,51	R\$ 4.185,30
47	MANDRIL PM P/LIXA CONICO	UNID	20	R\$ 33,82	R\$ 676,40
48	MICRO MOTOR INTRA MASTER II	UNID	8	R\$ 822,76	R\$ 6.582,08
49	MUFLA NR.6 C/ PINO	UNID	20	R\$ 425,14	R\$ 8.502,80
50	PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO E MICRO MOTOR	UNID	20	R\$ 813,00	R\$ 16.260,00
51	PEDRA DE AFIAR	UNID	20	R\$ 39,48	R\$ 789,60
52	Pinça Cheron 24 Cm	Und	120	R\$ 228,29	R\$ 27.394,80
53	PINÇA CLINICA S/ MOLA NR 317	UNID	36	R\$ 66,14	R\$ 2.381,04
54	Pinça Crille Curva 14 Cm	Und	120	R\$ 105,67	R\$ 12.680,40
55	Pinça Crille Reta 14 Cm	Und	120	R\$ 105,67	R\$ 12.680,40
56	Pinça De Adson 12 Cm 1x2 Dentes	Und	120	R\$ 85,07	R\$ 10.208,40
57	Pinça De Adson 12 Cm Com Serrilha	Und	120	R\$ 85,07	R\$ 10.208,40
58	Pinça Dissecção Anatômica De 12 Cm	Und	120	R\$ 101,86	R\$ 12.223,20
59	Pinça Dissecção Anatômica De 14 Cm	Und	120	R\$ 101,86	R\$ 12.223,20
60	Pinça Foerster 20cm Reta	Und	120	R\$ 177,29	R\$ 21.274,80
61	Pinça Halstead (Mosquito) Curva De 10 Cm	Und	120	R\$ 101,86	R\$ 12.223,20




62	Pinça Halstead (Mosquito) Reta De 12 Cm	Und	120	R\$ 101,86	R\$ 12.223,20
63	Pinça Kelly Curva De 14 Cm	Und	120	R\$ 109,76	R\$ 13.171,20
64	Pinça Pean Murph Para Assepsia 16cm	Und	120	R\$ 148,10	R\$ 17.772,00
65	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	Und	120	R\$ 101,86	R\$ 12.223,20
66	PORTA AMALGAMA ADULTO	UNID	20	R\$ 95,61	R\$ 1.912,20
67	PORTA MATRIZ IVORY	UNID	24	R\$ 99,39	R\$ 2.385,36
68	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID	18	R\$ 122,58	R\$ 2.206,44
69	SINDESMOTOMO DUPLO	UNID	18	R\$ 126,35	R\$ 2.274,30
70	SONDA EXPLORADORA N.5	UNID	18	R\$ 50,50	R\$ 909,00
71	Tentacânula 15cm	Und	120	R\$ 35,64	R\$ 4.276,80
72	Tesoura Cirúrgica 15cm Reta	Und	120	R\$ 84,01	R\$ 10.081,20
73	Tesoura De Mayo Stille Reta 15cm	Und	120	R\$ 109,64	R\$ 13.156,80
74	Tesoura Met.Zembaum Reta 12 Cm	Und	120	R\$ 123,84	R\$ 14.860,80
75	Tesoura Para Iris Ou Gengiva Reta 12 Cm	Und	120	R\$ 101,86	R\$ 12.223,20
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 569.524,16
LOTE V - EQUIPAMENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	TIPO	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Ap. De Pressão Adulto C/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	60	R\$ 173,06	R\$ 10.383,60
2	Ap. De Pressão Adulto S/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	60	R\$ 173,06	R\$ 10.383,60
3	Ap. De Pressão Digital (Esfigmomanômetro) (Mod. Bplp200)	Unid	60	R\$ 267,80	R\$ 16.068,00
4	Ap. De Pressão Infantil C/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	60	R\$ 173,06	R\$ 10.383,60
5	Ap. De Pressão Infantil S/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	10	R\$ 190,10	R\$ 1.901,00
6	Ap. De Pressão Obeso S/ Estetoscópio (Esfigmomanômetro) - Nylon/Fecho Velcro	Unid	36	R\$ 365,71	R\$ 13.165,56
7	Aparelho De Pressão Coluna De Mercurio Sobre Rodízio (Pedestal) Mod. Ag052	Unid	36	R\$ 2.619,49	R\$ 94.301,64
8	Balanca Mecanica Anti-Derrapante Azul	Unid	18	R\$ 87,66	R\$ 1.577,88
9	Balde A Pedal Em Aco Inox 12 Litros	Unid	30	R\$ 197,56	R\$ 5.926,80
10	Balde A Pedal Em Aco Inox 20 Litros	Unid	20	R\$ 283,90	R\$ 5.678,00
11	Bisturi Eletrônico BP-400 PLUS	Unid	2	R\$ 43.798,00	R\$ 87.596,00
12	Comadre Pá 40 X 30 Cm Cap. 3500ml (Aparadeira) Inox	Unid	36	R\$ 569,12	R\$ 20.488,32




13	Copo Umificador Fra Plastico P/Oxigenio 250ml / Mod. Uf110	Unid	36	R\$ 123,22	R\$ 4.435,92
14	Dispenser P/Copos Agua 180/200ml	Unid	20	R\$ 163,90	R\$ 3.278,00
15	DISPENSADOR PARA ALCCOL EM GEL	Unid	120	R\$ 94,29	R\$ 11.314,80
16	DISPENSADOR PARA SABONETE	Unid	120	R\$ 94,29	R\$ 11.314,80
17	DSPENSADOR PARA PAPEL TOALHA	Unid	120	R\$ 88,40	R\$ 10.608,00
18	Eletrocardiógrafo ECG 12 canais	Unid	2	R\$ 8.599,50	R\$ 17.199,00
19	Inalador Nebul.Hosp.4 Saida C/Carro	Unid	10	R\$ 6.182,87	R\$ 61.828,70
20	Inalador Nebulizador 01 Saida	Unid	36	R\$ 378,00	R\$ 13.608,00
21	Lanterna Pequena P/Exame Clínico - Led	Unid	34	R\$ 42,44	R\$ 1.442,96
22	Laringoscopico Adulto Com A Lamina Reta E Curva.	Unid	18	R\$ 576,58	R\$ 10.378,44
23	Laringoscopico Infantil Com A Lamina Reta E Curva.	Unid	18	R\$ 576,58	R\$ 10.378,44
24	Laringoscopio C/ 3 Lam 1/2/3 Curva M	Kit	8	R\$ 1.697,54	R\$ 13.580,32
25	Lixeira Plast C/Pedal Cap 40 L	Unid	20	R\$ 418,53	R\$ 8.370,60
26	Maleta P/ Medicamentos C/ 03 Bandeja	Unid	10	R\$ 379,02	R\$ 3.790,20
27	Mascara Para Ressuscitador Adulto Nº 4 (Silicone)	Unid	30	R\$ 415,61	R\$ 12.468,30
28	Mascara Para Ressuscitador Infantil Nº 2 (Silicone)	Unid	30	R\$ 415,61	R\$ 12.468,30
29	Mascara Para Ressuscitador Neonatal Nº 0 (Silicone)	Unid	30	R\$ 415,61	R\$ 12.468,30
30	Monitor Glicemia oncal plus	Unid	120	R\$ 93,78	R\$ 11.253,60
31	Mop Po Refil 4ocmx15	Unid	40	R\$ 204,58	R\$ 8.183,20
32	Mop Umido Refil 290g	Unid	40	R\$ 64,39	R\$ 2.575,60
33	Oculos Cirurgico Transparente	Unid	252	R\$ 12,28	R\$ 3.094,56
34	Oftalmoscopio Completo C/ Estojo 5 Aberturas + 19 Lentes	Unid	6	R\$ 3.801,91	R\$ 22.811,46
35	Otoscopio 5 Especulos Cabo Metal	Unid	6	R\$ 1.287,79	R\$ 7.726,74
36	Oximetro Pulso Portátil (De Mão) Sensor De Spo2	Unid	20	R\$ 190,97	R\$ 3.819,40
37	Papagaio Em Aço Inoxidável, Capacidade 1000ml	Unid	20	R\$ 561,95	R\$ 11.239,00
38	Ressuscitador Adulto C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	20	R\$ 406,83	R\$ 8.136,60
39	Ressuscitador Infantil C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	20	R\$ 406,83	R\$ 8.136,60
40	Ressuscitador Infantil C/Reservatório Silicone (Ambu - Reanimador)	Unid	20	R\$ 406,83	R\$ 8.136,60
41	Termometro Clínico Digital, P/Verificação De Temperatura Axilar	Unid	140	R\$ 29,03	R\$ 4.064,20
42	Termometro Digital De Máxima E Mínima	Unid	100	R\$ 174,14	R\$ 17.414,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 613.378,64




VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	5.759.997,38
---------------------------	-----	--------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 5.759.997,38 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos)

PRAZO DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (SESSENTA DIAS) dias.

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR



DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS DOS ITENS FORAM COTADOS EM MOEDA NACIONAL (REAL - R\$), JÁ INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS DE FRETE, ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO.

TERESINA (PI) 15 DE JUNHO DE 2022

Pedro Henrique da Silva Abreu

PEDRO HENRIQUE DA SILVA ABREU

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 3.106.948

CPF: 045.270.763-37

Mirantes

